
Albo Pretorio Protocollo N°   AP129/2023 

 

 
 

 
 

 

 

 

Delib. N°  8 /2023 
 

CONSORZIO LAGO DI BRACCIANO 
Sede presso Città Metropolitana  di Roma Capitale 

Roma- Via IV Novembre 119/a 
C.F. 80090390586 P. I.V.A.  04150411009 

========================================================= 
 

DELIBERAZIONE  CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

OGGETTO: Patrocinio e collaborazione per la realizzazione del campionato mondiale      
Master classe olimpica 470 ed Europeo open che avrà luogo dal 01 al 05 
agosto 2023.  

 
L’anno 2023 il giorno 5 del mese  di  giugno  alle ore 15:30 il Consiglio di Amministrazione  si è 

riunito presso la sede del Consorzio Lago di Bracciano sita in Lungolago Giuseppe Argenti ex 

Idroscalo degli Inglesi di Bracciano 

 

− Avv.        Renato Cozzella             Presidente 

− Avv.        Armando Riccioni   Componente 

− Sig.         Massimo Lelli              Componente 

− Dott.ssa  Sabrina Maciucchi    Componente 
             

======================================================================== 

Parere di regolarità contabile del Responsabile dell’Ufficio Finanziario (art.49 comma 1 D.Lg 
18.8.2000, n.267) 

        
F.to Dr. Luca Cogliandro  

     
================================================================================= 

Il processo verbale, da cui è desunto il presente estratto, risulta sottoscritto come segue: 
 

       per il Segretario f.f.  
      Il Funzionario di P.O.     IL PRESIDENTE DEL C.d.A. 

       F.to  (Sira Lucchetti)             F.to ( Avv. Renato Cozzella) 

 
================================================================================= 

 
La presente Deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dal giorno 6 giugno 2023             

                           
                  per il Segretario f.f. 

                                 Il Funzionario di P.O.  
  

                F.to   (Sira Lucchetti) 
 

 
 

 

 

 



OGGETTO: Patrocinio e collaborazione per la realizzazione del campionato mondiale      
Master classe olimpica 470 ed Europeo open che avrà luogo dal 01 al 05 
agosto 2023.  

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
Prende  atto che le funzioni del Responsabile dell’Ufficio Amministrativo e di Segretario 
generale sono prese dal dipendente interno  più alto in grado  Perita Nav.  Lucchetti Sira, 

Funzionaria di P.O. 

 
Premesso:  

 
- che il  Consiglio di Amministrazione nella seduta del 17 Febbraio 2011, ha preso atto 

delle disposizioni  della Legge 30.7.2010, n.122 tra cui  l’art. 6, punto 9  che 

impedisce dal 1.1.2011 agli Enti pubblici qualsiasi sponsorizzazione di carattere 
oneroso; 

 

- che la norma  non impedisce però al Consorzio di raggiungere le finalità statutarie, tra 
cui è ricompresa la valorizzazione del comprensorio sabatino e la incentivazione 

culturale del territorio  anche attraverso iniziative del territorio  messe in atto da 

terzi; 
 

- che il Consorzio può pertanto concedere ad enti pubblici, soggetti privati, associazioni 

e comitati l’utilizzo della Motonave consortile e/o della sala convegni presso la 
propria sede operativa di Bracciano quale concorso per l’effettuazione di 

manifestazioni, iniziative e progetti interessanti per la comunità locale; 
 

- che il Consorzio lago di Bracciano ha da sempre sostenuto le iniziative e le 
manifestazioni  che si svolgono nei Comuni del lago in quanto consentono di 

promuovere e valorizzare il territorio e le attività che ivi si realizzano; 
 

- Che il circolo velico Planet Sail ha presentato richiesta al Consorzio  per ottenere il 
patrocinio e la collaborazione nella realizzazione del campionato mondiale   Master 

classe olimpica 470 ed Europeo open che avrà luogo dal 01 al 05 agosto 2023.  

-  
Dato atto che: 
 

- il Consorzio intende sostenere questa iniziativa e concedere il patrocinio dell’Ente 

oltre all’uso della Motonave e della sala Convegni presso la sede operativa durante la 
manifestazione; 

- che  l’iniziativa  suindicata rientra tra le funzionalità istituzionali del Consorzio; 
 

Evidenziato :  
 

- che il materiale pubblicitario che sarà prodotto e la  manifestazione stessa, daranno 
una grande visibilità al Consorzio ed all’intero territorio sabatino;  

 

- che l’uso della Motonave e della sala Convegni saranno concordati direttamente con 
gli Uffici del Consorzio per una migliore riuscita della manifestazione 

compatibilmente con gli eventuali impegni già presi dal Consorzio con terzi; 
 

Ritenuto 



- necessario nominare inoltre, con il presente atto, Responsabile del Procedimento il 

funzionario di P.O. Sira Lucchetti; 
Visto  

 
- lo Statuto del Consorzio Lago di Bracciano; 
-  le disposizioni di cui al D. Lgs. 267/2000; 
- che il Responsabile dell’Ufficio Amministrativo f.f  Funzionario di P.O.  Sira 

Lucchetti, ex     art.49, comma 1, del T.U.E.L. 267/200 e ex art.97, commi 2,4 e 5 

del TUEL 267/2000  ha espresso parere favorevole di regolarità tecnica e nulla 
osserva;  

- che il Responsabile dell’Ufficio Finanziario Dott. Luca Cogliandro, ex art.49, comma 

1, del TUEL 267/2000, nulla osserva in quanto il presente atto non comporta impegno 

di spesa; 
 

per i motivi esposti in narrativa a voti unanimi legalmente espressi ed accertati   

 
 

DELIBERA 
 

 

1. Concedere il Patrocinio e collaborazione per la realizzazione del campionato mondiale      

Master classe olimpica 470 ed Europeo open che avrà luogo dal 01 al 05 agosto 2023.  

2. Concedere l’uso gratuito della Motonave Sabazia II quale partecipazione alle spese 

durante la manifestazione secondo le necessità e compatibilmente con le attività 

consortili già programmate; 

3. Concedere altresì l’uso gratuito della sala Convegni presso la sede operativa del 

Consorzio;  

4. Ribadire che il presente atto non comporta alcun impegno di spesa per l’Ente 

5. Nominare, con il presente atto, il Responsabile Amministrativo f.f. Funzionario di P.O. 

Sira Lucchetti,  Responsabile del procedimento. 

6. di conferire alla presente deliberazione il carattere dell’immediata eseguibilità ai sensi 

dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 

7. di dare atto, ai sensi dell'articolo 29 del D.Lgs 50/2016 che tutti gli atti relativi alla 

procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del Consorzio, all'indirizzo 

www.consorziolagodibracciano.it 

8. di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di 

cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013;  

 

 
 

 

http://www.consorziolagodibracciano.it/

